
Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w 2021 r. 

Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz 

petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji 

( art. 18 b ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - Dz. U. z 2020 r. poz. 713) 

Zgodnie z wymogiem określonym w art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  o petycjach (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 870) –  podaje się, iż w 2021 r. były rozpatrywane  4 petycje. Przedmiot petycji oraz sposób ich 

załatwienia obrazuje poniższe zestawienie. 

1 Petycja w sprawie podjęcia 

uchwały dotyczącej 

sprzeciwu wobec 

jakiejkolwiek dyskryminacji 

mieszkańców Gminy 

Daszyna i poddawaniu ich 

eksperymentom naukowym  

   Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Daszyna na 

posiedzeniu odbytym    w dniu 13 stycznia 2021 roku zapoznała się z 

petycją  złożoną  przez Józefa Struszczyka, Wola Grzymkowa, ul. 

Złocieniowa  5  w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej sprzeciwu wobec 

jakiejkolwiek dyskryminacji mieszkańców Gminy Daszyna i poddawaniu 

ich eksperymentom naukowym , która wpłynęła do Rady Gminy Daszyna  

w dniu 11.12.2020 r.  

W ocenie  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Daszyna 

petycja nie podlega uwzględnieniu z uwagi na fakt, iż zasady równości 

wobec prawa wszystkich obywateli w tym mieszkańców Gminy Daszyna 

są oczywiste wynikające z przepisów ogólnych prawa obowiązujących na 

terenie Polski. 

  W związku z tym nie ma potrzeby podejmowania szczególnej uchwały, 

która by odwoływała się do potrzeb wezwania do przestrzegania prawnych 

zasad jak i wskazania, że władze Gminy Daszyna uznają za 

niedopuszczalne wszelkie formy dyskryminacji wobec mieszkańców, tym 

bardziej, że petycja nie wskazuje na jakiekolwiek przejawy takich działań. 

  W odniesieniu do zapowiadanych szczepień przeciw wirusowi SARS-

CoV-2 wbrew twierdzeniu petycji na dzień dzisiejszy z przekazanych 

informacji ze strony Rządu RP wynika, iż szczepienia te będą powszechnie 

dostępne, ale dobrowolne. 

   W ocenie  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Daszyna 

petycja nie kwalifikuje  się do uwzględnia .  

Uchwała Nr XXXII/174/2021 Rady  Gminy Daszyna z dnia 10.02.2022 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie 

podjęcia uchwały dotyczącej sprzeciwu wobec jakiejkolwiek dyskryminacji 

mieszkańców Gminy Daszyna i poddawaniu ich eksperymentom naukowym 

2. Petycja –list otwarty pt.: 

„list otwarty do Prezydenta 

RP, Członków Rządu RP, 

Posłów, Senatorów, 

Wójtów i radnych Gmin w 

Polsce „Alarm Stop 

zabójczemu GMO-Stop 

niebezpiecznej Szczepionce  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Daszyna na posiedzeniu 

odbytym    w dniu 1 lutego 2021 roku zapoznała się z petycją złożona 

przez  Międzynarodową Koalicję dla Ochrony Polskiej Wsi  - Alarm Stop 

zabójczemu GMO-Stop niebezpiecznej Szczepionce w interesie 

publicznym w zakresie sprzeciwu masowych szczepień przeciwko 

wirusowi SARS-CoV uznając, iż kwestie dotyczące zagrożenia ze strony 

potencjalnie groźnej dla zdrowia szczepionki na COVID-19 stanowi 

zadanie rządowe, ponieważ kwestie związane z bezpieczeństwem dla 

zdrowia „szczepionki należy do instytucji państwowych odpowiedzialnych 

za zakup i bezpieczeństwo osób poddanych szczepieniu. Aspekty te nie 

należą do kompetencji Rady Gminy Daszyna . Działania gminy dotyczące 

organizacji szczepień ograniczają się tylko do zadań zleconych nałożonych 

decyzją Wojewody w zakresie organizacji transportu dla osób 

zainteresowanych. Mieszkańcy poddają się szczepieniom dobrowolnie.   

Za ewentualnie stwierdzone skutki uboczne odpowiedzialność ponosi Rząd 

RP dokonujący zakupu szczepionek. W ocenie Komisji  Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Gminy Daszyna petycja nie podlega rozpatrzeniu przez 



Radę Gminy w związku z czym wydała opinię przekazania treści petycji 

do organu według właściwości, czyli Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

Uchwała Nr XXXII/173/2021 Rady Gminy Daszyna z dnia 10.02.2021 r.   

w sprawie przekazania petycji w sprawie petycji-listu otwartego Alarm! 

Stop zabójczemu GMO-STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE! 

3. Petycja w sprawie 

wystosowania komunikatu 

radnych  i 

burmistrza/prezydenta/wójta 

gminy w związku z Apelem 

naukowców „Do 

wszystkich rządów, 

urzędników zdrowia 

publicznego, lekarzy            

i pracowników służby 

zdrowia”  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Daszyna na posiedzeniu 

odbytym  w dniu   1 marca 2021 roku zapoznała się z petycją  złożoną 

przez Krzysztofa Kuklińskiego 62-023 Kamionki, ul. Szafirowa 109 

skierowana do samorządu Gminy w sprawie wystosowania komunikatu 

radnych  i burmistrza/prezydenta/wójta gminy w związku z Apelem 

naukowców „Do wszystkich rządów, urzędników zdrowia publicznego, 

lekarzy i pracowników służby zdrowia”.                                                                                         

W dniu 17 lutego 2021 r. na adres sekretariat@gminadaszyna.pl wpłynęło 

kolejne pismo od Pana Krzysztofa Kuklińskiego 62-023 Kamionki,          

ul. Szafirowa 109, w którym informuje o wycofaniu swojej  petycji .        

W związku z powyższym Komisja uznała, że petycja nie podlega 

rozpatrzeniu z uwagi na złożone  przez jej autora wniosek o  wycofaniu 

petycji. 

4. Petycja  skierowana do 

Rady Gminy o opinię ws. 

przeprowadzenia 

Referendum Ludowego  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Daszyna na posiedzeniu 

odbytym  w dniu   23 marca 2021 roku zapoznała się z petycją  złożoną 

przez Teresę Garland 32-050 Skawina ul. Żwirki i Wigury 13A 

skr.poczt.88 skierowaną do Rady Gminy o opinię ws. przeprowadzenia 

Referendum Ludowego, która wpłynęła do Rady Gminy Daszyna  w dniu 

23.02.2021 r. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji przeanalizowała petycję i ustaliła, że 

Rada Gminy Daszyna  zobowiązana jest do działania na podstawie i w 

granicach prawa, co oznacza,  że każda czynność podejmowana przez radę 

gminy powinna znajdować podstawę w przepisach prawa, a uchwały 

o charakterze nie władczym (apele, rezolucje, odezwy, opinie) muszą 

mieścić się w kompetencjach gminy i organu stanowiącego, określonych 

przez ustawy oraz dotyczyć spraw właściwych dla społeczności lokalnej. 

Zgodnie z ustawą o petycjach: art. 2 ust. 3 „Przedmiotem petycji może być 

żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 

wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 

szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji”, a wnioskowane przez wnoszącego 

petycję działanie nie mieści się w zakresie działania organów gminy. 

Organy władzy publicznej działają w ramach i w granicach prawa, co 

oznacza, że mogą podejmować tylko te działania, na które prawo im 

wprost zezwala, wobec czego komisja stoi na stanowisku nieuwzględnienia 

petycji w całości. 

Uchwała Nr XXXIII/182/2021 Rady Gminy Daszyna z dnia 23.03.2021 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji o przeprowadzenie referendum ludowego. 

Sporz. Danuta Kaźmierczak  

inspektor ds. obsługi rady 
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